对债券持有人利益的影响（

如有）

无

报告期内增信机制、偿债计

划及其他偿债保障措施的执

行情况

按募集说明书约定执行

七、 中介机构情况

（一） 出具审计报告的会计师事务所

√适用 □不适用

名称 大信会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址 北京市海淀区知春路 1号 22 层 2206

签字会计师姓名 郭春亮、夏丽

（二） 受托管理人/债权代理人

债券代码 242568.SH

债券简称 25 新色 K1

名称 中信建投证券股份有限公司

办公地址 北京市朝阳区景辉街 16号院 1号楼

联系人 刘楚妤、陈晛、姚昊岳

联系电话 010-56052192

新疆有色金属工业（集团）有限责任公司公司债券年度报告（2024 年）

22

（三） 资信评级机构

□适用 √不适用

（四） 报告期内中介机构变更情况

□适用 √不适用

第三节 报告期内重要事项

一、 财务报告审计情况

√标准无保留意见 □其他审计意见

二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

变更、更正的类型及原因，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变

更、更正前后的金额。同时，说明是否涉及到追溯调整或重述，涉及追溯调整或重述的，

披露对以往各年度经营成果和财务状况的影响。

公司之二级子公司新疆华瓯矿业有限公司调整收购前报表数据，减少合并日华瓯矿业

净资产公允价值 1,551,135.22 元，减少合并层面少数股东权益 760,056.26 元。

公司之二级子公司新疆华瓯矿业有限公司调整收购前报表数据，其他调整事项主要为

：

（1）由于卡尔恰尔西铜金矿处于普查阶段，勘探支出不符合资本化条件，期初调整减

少其他非流动资产 85,800.00 元；卡尔恰尔西南萤石矿 2023 年探转采，调整减少期初其他

非流动资产 1,394,531,937.02 元，调整增加无形资产 1,394,531,937.02 元。

（2）本年度调整减少合并日华瓯矿业净资产公允价值 1,551,135.22 元，增加合并层

面商誉账面余额 791,078.96 元；由于卡尔恰尔西铜金矿处于普查阶段，勘探支出不符合资

本化条件，转原记入其他非流动资产的金额调整记入以前年度损益，造成原为评估减值成

为评估增值，减少递延所得税资产 912,482.61 元，增加递延所得税负债 552,852.61 元。

期初调整对合并资产负债表各项目的影响汇总如下：

单位：元

合并资产负债表 变更前 2023 年 12 月 31

日余额
影响金额

变更后 2024 年 1 月 1

日余额 项目

资产：

无形资产   5,876,424,951.90  1,394,531,937.02   7,270,956,888.92

商誉 542,945,513.28  791,078.96  543,736,592.24

递延所得税资产 239,830,850.06  -912,482.61  238,918,367.45

其他非流动资产 1,772,528,504.18  -1,394,617,737.02  377,910,767.16

负债：

递延所得税负债 820,411,527.01 552,852.61  820,964,379.62

新疆有色金属工业（集团）有限责任公司公司债券年度报告（2024 年）

23

股东权益：

少数股东权益 6,353,878,289.66 -760,056.26  6,353,118,233.40

三、 合并报表范围调整

报告期内新增合并财务报表范围内子公司，且新增的子公司报告期内营业收入、净利润或

报告期末总资产、净资产任一指标占发行人合并报表相应数据 10%以上

□适用 √不适用

报告期内减少合并财务报表范围内子公司，且减少的子公司上个报告期内营业收入、净利

润或上个报告期末总资产、净资产任一指标占上个报告期发行人合并报表相应数据 10%以

上

□适用 √不适用

四、 资产情况

（一） 资产及变动情况

单位：亿元   币种：人民币

资产项目

主

要

构

成

本

期

末

余

额

较上

期末

的变

动比

例（%

）

变动比例超过 30%的，说明原因

货币资金

银

行

存

款

37.

32

-

17.65
不适用

存货

原

材

料

、

自

制

半

成

品

及

在

产

品

、

库

存

商

品

（

产

成

56.

07
24.75 不适用

新疆有色金属工业（集团）有限责任公司公司债券年度报告（2024 年）

24

资产项目

主

要

构

成

本

期

末

余

额

较上

期末

的变

动比

例（%

）

变动比例超过 30%的，说明原因

品

）